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AKT THEMELIMI
I

Shoq6risd me P6rgiegi6si tE Kufizuar
"ANEL COFFEE"

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SETIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me 05.10.2021 (Pesd Tetor Dymij6 e Nj6zetd e NjE), und, themeluesi, krijova

nj€ shoq6ri me p6rgjegj6si t6 kufizuar me emrin "ANEL COFFEE" SH.P.K.

Themelues i shoqEris6 dshte:

1. Z. Adrian (ela, idatElindjes 25.08.1968, mbajtds i dokumentit te identifikimit

me Nr. Personal G80825022J.

Neni 2

objekti

Obiekti i aktivitetit td shoqdrisd, pa u kufizuar n6 t6, do td jetd:

"lnvestimi nd fushEn e hoteleri-turizmit. lnvestimi, administrimi, restaurimi,

mir6mbajtja dhe menaxhimi iobjekteve me vlera kulturore, historike, muzeale

komb€tare. ShErbime nE fushEn e promovimit, botimit e administrimit to

objekteve kulturore, muzeale me vlera historike kombEtare dhe te siteve

arkeologjike e kulturore ne territorin e Shqipdris€. Blerja, shitja, marrja dhe

dhEnia me qira dhe administrimi i pasurive tE paluajtshme. Hapja dhe

funksionimi i bar-kafeve, restoranteve etj".
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Neni 3

1.1



KohEzgjatja

3.1 Koh6zgjat.ia e shoqdrisd do td.ietd 99 vjet'

Neni 4:

Selia

4.7 Selia e shoq6ris6 ndodhet ne adresi-;n: "Rruga nacionale Gjirokastdr-Kakaviie,

pranE fshatit Dervician, pasuria me nr.59/132, Gjirokaster"

KREU II

KAPITATI

Neni 5

Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqdrise 6shtd 5 000 000 Lekd' Pjesdmarr'ia e

themeluesve nE kapitalin e shoqdrisd eshtd nd pErputhje me kontributet e tyre si

mE poshte:

L. Z. Adrian Cela, zoterues i 1 (nj6) kuote me vle16 td pergjithshme 5'000 000

lek€ qd pdrben 100% tE kapitalit themeltar td shoq6riso

5.2 Kontributi iortakdve mund te jet6 n6 para ose n6 natyre (pasuri t6 luajtshme/te

paluajtshme apo t6 drejta)

Neni 6

Administrimi

6.1

6.7

Asambleja e P6rgiithshme emEron ni6 ose mti shumE persona fizikd si

Administratore t6 shoqErisa. Afati i emErimit 6shtE 5 vjet, me tE drejte

ripertoritjeje. Em6rimi i administrator6ve prodhon efekte pas rregjistrimit ne

Qendren KombEtare tE Biznesit.

Personi e meposhtdm caktohet si Administrator u par6 tE shoq6ris6 deri ne

emerimin e tij nga mbledhja e pare e Asamblesd se Pdrgjithshme:

To dhdnat e identifikimit:

1. z. Adrian !ela, i datdlindies 25 08 1968, mbajtds

identifikimit me Nr. Personal G80825022J'

i dokumentit td
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1.7

8.1

Neni 7

Baza Ligjore

ShoqEria do td zhvillojd aktivitetin e saj nd perputh.le td plote me kdt6 Statut

dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. Pdr sa nuk parashikohet ne keto Statut,

do td zbatohen dispozitat e ligjit 9901 datE 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe

Shoqdrit6 Tregtare", Kodit Civil dhe gfar6do lig.ii tjet6r specifik nE Republik6n e

Shqipdris€.

Neni 8

Mosmarreveshiet

Mosmarreveshjet qe mund td lindin nE lidhje me zbatimin apo interpretimin e

k6tij statuti, si dhe gdo mosmarrEveshje q6 mund te linda midis Shoqorise dhe

tE tretdve, do tE zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare'

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGTE5/ TE KUFIZUAR

,ANEL COFFEE,,
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